У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

5 августа 2021 года № 212-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 10 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За личное мужество и отвагу, проявленные при ликвидации
чрезвычайных ситуаций и спасении людей на территории Иркутской области,
предотвращение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на
территории Иркутской области, за безупречную работу (службу) поощрить:

1) личный состав Главного управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области:

наградить знаком отличия «За честь и мужество»:

ГОРДЕЕВА - заместителя начальника части (по
Дениса Юрьевича проведению аварийно-спасательных

работ) — начальника службы тушения
пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ специализированной
пожарно-спасательной части федеральной
противопожарной службы (г. Иркутск),
майора внутренней службы;

Игоря Александровича
КЛИМЕНКОВА заместителя начальника службы

пожаротушения -  начальника дежурной
смены 10 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
(г. Братск), подполковника внутренней
службы;

2
ПЕШКОВА
Романа Юрьевича

заместителя начальника Г лавного
управления (по Г осударственной
противопожарной службе) -  начальника
управления организации пожаротушения и
проведения аварийно-спасательных работ,
полковника внутренней службы;

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕРЕЗУЦКУЮ
Яну Викторовну

ЗАТУЛИНА
Виктора Александровича

КЛЕШНИНА
Александра Владимировича

КОЗИНА
Сергея Викторовича

КОЗУЛИНА
Павла Владимировича

КУЗЬМИНА
Александра Васильевича

ведущего психолога 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск);

командира отделения 26 пожарно
спасательной части 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск),
прапорщика внутренней службы;

заместителя начальника 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск),
подполковника внутренней службы;

постаршего инструктора
пожарной машины
26 пожарно-спасательной
10 пожарно-спасательного
федеральной противопожарной службы
(г. Братск), прапорщика внутренней
службы;

вождению
водителя

части
отряда

старшего инструктора по
пожарной машины -
26 пожарно-спасательной
10 пожарно-спасательного
федеральной
(г. Братск),
службы;

вождению
водителя

части
отряда

противопожарной службы
прапорщика внутренней

старшего дознавателя отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по г. Братску и Братскому району
управления надзорной деятельности и
профилактической работы, лейтенанта
внутренней службы;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНЖЦЕНКО
Алексею Васильевичу

АСТРАХАНЦЕВУ
Владимиру Игоревичу

БРОННИКОВУ
Антону Артемовичу

БУРНИНУ
Андрею Сергеевичу

ВАСТИКОВУ
Владиславу Андреевичу

ВОЗМИТЕЛЮ
Евгению Анатольевичу

ДАВЫДОВУ
Александру Сергеевичу

пожарному 25 пожарно-спасательной
части 10 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
(г. Братск), младшему сержанту
внутренней службы;

старшему пожарному 26 пожарно
спасательной части 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск),
старшему сержанту внутренней службы;

пожарному 25 пожарно-спасательной
части 10 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
(г. Братск), младшему сержанту
внутренней службы;

пожарному 25 пожарно-спасательной
части 10 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
(г. Братск), младшему сержанту
внутренней службы;

дознавателю отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по г. Братску и Братскому району
управления надзорной деятельности и
профилактической работы, лейтенанту
внутренней службы;

командиру отделения 26 пожарно
спасательной части 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск),
старшему прапорщику внутренней
службы;

командиру отделения 26 пожарно
спасательной части 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск),
прапорщику внутренней службы;

ЗАРУБИНУ
Павлу Николаевичу

ЗОЛОТОВСКОМУ
Егору Георгиевичу

ЗОТОВУ
Антону Алексеевичу

КАЗЫРЕЛОВУ
Денису Константиновичу

КУПРЯКОВУ
Алексею Дмитриевичу

МАНГУТОВУ
Никите Александровичу

МОИСЕЕВУ
Алексею Александровичу

ПТАХУ
Роману Олеговичу

инспектору отдела информации и связи с
общественностью (пресс-служба),
старшему лейтенанту внутренней службы;

мастеру-пожарному специализированной
пожарно-спасательной части федеральной
противопожарной службы (г. Иркутск),
сержанту внутренней службы;

пожарному 25 пожарно-спасательной
части 10 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
(г. Братск), младшему сержанту
внутренней службы;

старшему инструктору газодымозащитной
службы специализированной пожарно
спасательной части федеральной
противопожарной службы (г. Иркутск),
прапорщику внутренней службы;

мастеру-пожарному дежурной смены
специализированной пожарно
спасательной части федеральной
противопожарной службы (г. Иркутск),
сержанту внутренней службы;

мастеру-пожарному специализированной
пожарно-спасательной части федеральной
противопожарной службы (г. Иркутск),
старшему сержанту внутренней службы;

дознавателю отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по г. Усть-Илимску, Усть-Илимскому и
Нижнеилимскому районам управления
надзорной деятельности и
профилактической работы, старшему
лейтенанту внутренней службы;

старшему дознавателю отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по г. Братску и Братскому району
управления надзорной деятельности и
профилактической работы, лейтенанту
внутренней службы;

4

5
РОВКОВСКОМУ
Константину Александровичу

РОЗИНОИ
Елене Ивановне

РОМАНОВУ
Евгению Викторовичу

ТАРЛЫКОВУ
Вячеславу Вячеславовичу

ТЕРЯЕВУ
Роману Олеговичу

ТИМОШЕНКО
Станиславу Аркадьевичу

ХАЛАБУДЕНКО
Ивану Алексеевичу

пожарному отдельного поста 26 пожарно
спасательной части 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск),
сержанту внутренней службы;

дознавателю отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по г. Усть-Илимску, Усть-Илимскому и
Нижнеилимскому районам управления
надзорной деятельности и
профилактической работы, старшему
лейтенанту внутренней службы;

дознавателю отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по г. Усть-Илимску, Усть-Илимскому и
Нижнеилимскому районам управления
надзорной деятельности и
профилактической работы, младшему
лейтенанту внутренней службы;

пожарному 26 пожарно-спасательной
части 10 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
(г. Братск), сержанту внутренней службы;

старшему инженеру -  руководителю
дежурной смены специализированной
пожарно-спасательной части федеральной
противопожарной службы (г. Иркутск),
капитану внутренней службы;

старшему инспектору отдела надзорной
деятельности и профилактической работы
по г. Усть-Илимску, Усть-Илимскому и
Нижнеилимскому районам управления
надзорной деятельности и
профилактической работы, капитану
внутренней службы;

старшему инструктору
пожарной машины
специализированной
спасательной части

по вождению
-  водителю

пожарно
федеральной

противопожарной службы (г. Иркутск),
прапорщику внутренней службы;

6
ШАМШУРИНУ - мастеру-пожарному дежурной смены
Дмитрию Александровичу специализированной пожарно

спасательной части федеральной
противопожарной службы (г. Иркутск),
старшему прапорщику внутренней
службы;

- старшему пожарному 26 пожарно
спасательной части 10 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы (г. Братск),
старшему сержанту внутренней службы;

- химику-дозиметристу службы
радиационной и химической защиты
специализированной пожарно
спасательной части федеральной
противопожарной службы (г. Иркутск),
прапорщику внутренней службы;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
общества с ограниченной ответственностью «Омфал»:

АХМЕТШИНУ - машинисту экскаватора;
Рафкату Расиковичу

ЛЕБЕДЕВУ - машинисту бульдозера;
Вячеславу Алексеевичу

НЕЧУЯТОВУ - исполнительному директору;
Виктору Александровичу

ЧУПРОВУ - начальнику участка;
Ивану Дмитриевичу

ЩЕРБАКОВУ
Дмитрию Анатольевичу

ЯБЛОНЦЕВУ
Вячеславу Петровичу

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
администрации Нижнеилимского муниципального района:

ДАНИЛОВОЙ - консультанту-секретарю
Оксане Николаевне административной комиссии

юридического отдела;

ЕЛГИНУ - начальнику отдела по гражданской
Валерию Александровичу обороне и чрезвычайным ситуациям;

7
КУПРИНОЙ
Антонине Олеговне

САПРАНКОВУ
Сергею Викторовичу

- главному специалисту по имуществу
Департамента по управлению
муниципальным имуществом;

- старшему инженеру по
природопользованию и охране
окружающей среды отдела по
гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
филиала акционерного общества «Группа «Илим» в Усть-Илимском районе:

МИРОНЦУ
Александру Николаевичу

ПИСКУНОВУ
Владимиру Анатольевичу

СОЛОНДАЕВУ
Тимофею Михайловичу

- машинисту экскаватора одноковшового
6 разряда производства по строительству
мостов, содержанию и ремонту дорожной
инфраструктуры дирекции по
производству;

- машинисту бульдозера 6 разряда
производства по строительству мостов,
содержанию и ремонту дорожной
инфраструктуры дирекции по
производству;

- мастеру, занятому на верхних и
промежуточных складах, Дирекции по
лесному хозяйству;

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АРТАМОНОВУ
Виктору Петровичу

КИЯЩЕНКО
Александру Николаевичу

водителю пожарного автомобиля
подразделения «Пожарная часть
Нижнеилимского района» в посёлке
Дальний муниципального казённого
учреждения «Единая дежурно
диспетчерская служба» Нижнеилимского
муниципального района;

главе Заморского сельского поселения
Нижнеилимского района;

8
ЛАПТЕВУ
Игорю Александровичу

МАКАРОВУ
Сергею Вениаминовичу

РОМАНОВУ
Максиму Сергеевичу

СМАРЫГЕ
Леониду Матвеевичу

СМИРНОВОЙ
Татьяне Михайловне

СМОЛЯНИНОВУ
Сергею Иннокентьевичу

ШЕМЯКИНОЙ
Екатерине Владимировне

- заместителю начальника областного
государственного казенного учреждения
«Центр по гражданской обороне и защите
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций» по вопросам защиты
населения;

- жителю города Железногорск-Илимский;

мэру Нижнеилимского муниципального
района;

жителю Дальнинского сельского
поселения Нижнеилимского района;

главе Дальнинского сельского поселения
Нижнеилимского района;

жителю Дальнинского сельского
поселения Нижнеилимского района;

ведущему специалисту администрации
Дальнинского сельского поселения
Нижнеилимского района.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И Л  Кобзев